
A. Características Generales
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C.Materiales y características

Características Técnicas  /  Información General

Calibre lamina

Calibe 16

25 cm

18 cm

26 cm

33 cm

59 " (150 cm )

60 " (152 cm )

55 " (139 cm )

63 " (160 cm )

26 cm

25 cm

18 cm

26 cm

33 cm

26 cm

Producto Dimensiones

B

Puño "D"

Sin puño

40 " (101 cm )

39 " (99 cm )

40 " (101 cm )

7278

7298

7276

7297

A

41 " (104 cm )

43 " (110 cm )

60 " (152 cm )

Codigo

7272

7273

7275

7271

7274

7277

*Esta ficha técnica solo aplica para los códigos señalados.

*Imagen de uso ilustrativo, puede variar dependiendo del modelo..

Oficinas:Av de la Luz No 69,Parque Industrial La Luz. Cuautitlán Izcalli, Estado de México,C.P.  54716. Tels.58727290/58722726, Fax.58729969                                                                                                                                                                                                                

Domicilio Fiscal: Henry Ford 257 C y D ,Colonia Bondojito.Del.Gustavo A Madero,México,Ciudad de México C.P. 07850

 Cabeza de acero al 

carbono con doble 

tratamiento termico.

Corto

Largo

1.5 mm

Mango

Madera de pino con acabado encerado

Puño

Garantía: * 1 Año en condiciones normales de operación.

País de origen: Hecho en Mexico ( Ensambladas en Santul)

SAE 1045

D. Características Adicionales

Información Adicional

Características:

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

* Hombros mas robustos para mayor comodidad y resistencia.

* Ideal para construcción y albañileria.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

* Puño "D" fabricado en polipropileno color rojo.

* Mango fabricado en madera de pino con acabado encerado.

* Ensamble: Interferencia y remache.                                                                                                                                                                                                                                                                         

USOS                                                              

• Para excavar o desplazar materiales de un sitio a

otro.

• Ideal para remover o trasportar materiales tales

como grava, piedra, arena.

• Facilita la tarea de cargar el material y luego

volcarlo sobre una carretilla.                                                                                                                                                                     

Polipropileno de alta 

resistencia
40-47 HR c

B. Dimensiones

Empaquetado / Etiquetado

Cabeza Dureza lamina
Recubrimiento 

cabeza

Barniz electrostatica

7298 Escarraman

7276 Irrigación

7297 Carbonera

7277 Cuadrada

7278 Redonda

Escarraman

7271 Tipo española

7274 Carbonera

Cuadrada

7273 Redonda

7275

Pala

Código
Cabeza Tipo Cabeza Tipo de puño Mango

Espesor 

Lamina

7272

FICHA TÉCNICA 
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